
DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE
DEL PIANO DI ZONA

N. 46 DEL 24-06-2021

OGGETTO: Approvazione bando pubblico Home Care Alzheimer VIÎ annualità - riapertura termini
presentazione domanda

***COPIA***

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

UFFICIO PIANO DI ZONA



Il COORDINATORE

PREMESSO

che lo scrivente è stato nominato Coordinatore dell’ufficio di Piano di Zona con decreto sindacale prot.   48
del 28/12/2020, pertanto ha titolo per firmare il presente atto ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di
organizzazione e funzionamento dell’ufficio di piano ambito territoriale RM 5.2;

che la Città di Guidonia Montecelio è l’ente capofila del Distretto Sociosanitario RM 5.2 di cui alla Legge
328/2000;

che in qualità di Comune Capofila e in esecuzione delle deliberazioni assunte dal Comitato Istituzionale,
organismo di indirizzo politico, la Città di Guidonia Montecelio deve curare la realizzazione dei servizi
previsti dai Piani di Zona già approvati e finanziati per gli anni precedenti;

che la Regione Lazio nell’ambito degli interventi di cui alla D.G.R. n. 504 del 17 ottobre 2012 e della
Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n. B08785 del 12 novembre 2012 ha finanziato il
Programma Integrato Sovradistrettuale per i malati di Alzheimer e altre demenze e loro familiari,
denominato: HOME CARE ALZHEIMER- Misura 3.3. dei Piani di Zona;

DATO ATTO che i beneficiari del contributo sono persone affette dalla malattia di Alzheimer e malati con
deterioramento cognitivo dovuto alle diverse forme di demenza Alzheimer e non Alzheimer secondo anche
quanto riporta la legge sulle demenze (esclusa la demenza senile) e sono residenti nei Comuni dei distretti
socio-sanitari RM 5.1+RM 5.2;

ESAMINATA la Determinazione regionale n. G18428 del 23/12/2019 che assegna ai Distretti sociosanitari e
dei sovrambiti territoriali, in attuazione della DGR 971/2019, le risorse relative all’esercizio finanziario 2019
destinate agli interventi in favore dei malati di Alzheimer e loro familiari;

VISTA  nota regionale n 1103037 del 17/12/2020 che assegna le risorse per l’anno 2020 in favore dei
distretti RM 5.1 e 5.2  del fondo per la non autosufficienza dedicate agli interventi in favore dei malati di
Alzheimer e dei loro familiari del Piano di Zona Capofila del Sovrambito RM 5.1 e RM 5.2;

VISTA la determinazione del Piano di Zona n 37 del 07/05/2021 che approvava la graduatoria individuando

n° 10 beneficiari della VII annualità 2021-2022;

RITENUTO, altresì, che l’ambito ottimale 5.1 e 5.2 ha disponibilità di risorse vincolate per questa finalità
socio-sanitaria;

CHE dai verbali redatti dalla  Commissione UVM preposta, si evince l’opportunità di riaprire il bando relativo
“HOME CARE ALZHEIMER VII° annualità” per consentire ai cittadini di accedere a tale prestazione di cura.

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



1. Approvare l’Avviso pubblico del bando HOME CARE ALZHEIMER VIÎ annualità fissando la scadenza della
presentazione delle domande al 25 luglio 2021 alle ore 12.00;

2. Di dare atto che eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o i
dipendenti dell’Ente non hanno interferito nell’individuazione dei destinatari del presente atto, né
all’oggetto.

3. Di dare atto inoltre, che la check-list su anticorruzione e trasparenza è rispettata in termini formali e
sostanziali, secondo le disposizioni di legge accolte da questa Amministrazione comunale con deliberazione
di Giunta comunale n. 93 del 30/07/2014.

Guidonia Montecelio, 24-06-2021 Il COORDINATORE
F.to Dr. Giovan Felice Mancini

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt.184 bis, comma 4, , del d.lgs. n. 267/2000, e al Regolamento di
contabilità si appone il visto di Regolarità contabile.

Area II Risorse Umane e Finanziarie, IL DIRIGENTE
F.to  Nicolò Roccolino

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"



La presente determinazione viene così numerata
Registro generale 410 del 24-06-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Numero albo On-Line 1712

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15
giorni consecutivi.

UFFICIO PIANO DI ZONA, 24-06-2021 L’Addetto alla Pubblicazione
(vedi nominativo nel certificato di firma digitale)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


